
M'

■iitar

TYG0BR3K 5KŁWKT0KSK3
08.01.95 r. • BEZPŁATNY DODATEK DO TYGODNIKA "ZRODŁO" • Nr 2(3) * Rok 2
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Po wieloletnich oczekiwaniach i wielomiesięcznym przygoto­
waniu do grona ministrantów przyjętych zostało kolejnych dzie­
sięciu chłopców:

Tomasz Biel, Daniel Domin, Bartek Galiak, Tomasz Polański, 
Paweł Tokarski, Piotr Urbański, Maksymilian Wszołek, Tomasz 
Wszołek, Salwator Wiśniewski i Maciej Sawicki.

Uroczystość odbyła się podczas Mszy św. o godz. 10.30, odpra­
wianej w intencji Liturgicznej Służby Ołtarza. Po Mszy św. p J.Wy- 
roba wykonał pamiątkową fotografię nowoprzyjętych z Księdzem 
Proboszczem Jerzym Bryłą, opiekunem Służby Liturgicznej ks. 
Janem Czepiałem oraz opiekunem ministrantów Marianem Kali­
skim. j

Jolanta Kowalska, Anna Miernik, Monika Domin, Agnieszka 
Kłosiewicz, Magdalena Kania, Zofia Nowak, Jadwiga Kownacka, 
Magdalena Kowalska, Agnieszka Dębowska, Grażyna Pogoda, 
Anna Słanina, Anna Gołąb, Anna Targosz, Hanna Kaspierkiewicz, 
Monika Skocz, Paulina Szumilas, Maria Szumilas, Urszula Teich- 
man, Gabriela Pietrzyk, Izabela Ziobrowska, Marta Kurczewska, 
Urszula Lampart, Joanna Karwata, Magdalena Kołtuńska, Anna 
Kuraś, Libusza Derewińska, Anna Iwanow, Anna Wszołek, Maria 
Kania, Anna Smolarska, A leksandra Pankiewicz, Tekla Leśniewicz 
i Marią Olszewska.

Powyżej zostały wymienione nazwiska dziewcząt, które wraz z 
kandydatami na ministrantów zostały przyjęte do Służby Liturgi­
cznej powiększając grono Scholi Parafialnej. Zadaniem scholi jest 
pomagać ludziom włączać się do śpiewu podczas Mszy św. i 
animować życie parafialne w ogóle. Na fotografii wykonanej przez 
P.Kajfasza nowoprzyjętym towarzyszą: ks. Proboszcz, siostra Pa­
trycja i adwentowy rekolekcjonista - ks. dr Kazimierz Panuśoraz 
niżej podpisane animatorki grupowe Oazy Dzieci Bożych.

Katarzyna Kajfasz i Joanna Jawdyńska

Jja ręce s. (Patrycji i kjs. Jana składamy wyrazy wdzięcznościza trud, cierpliwość oraz, pracę włożoną w przygotowanie nowych 
członków Służby Liturgicznej, a nowoprzyjętymgratulujemy.

Redakcja

(Dzieci najpilniej uczęszczające na JfA'BOŻT.‘ŃjS‘Tl\lA fgptgJPTl^TE zostały wyróżnione przez “Ks. (Proboszcza specjalnymi 
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Lasota zkl.IV Szk. nr 19, Krzysztof Ochmański z kl.II Szk.nr 31, Tomasz Trela zkl.HI Szk. nr 31 oraz Agnieszka 

Księżycka z kl.II Szk.nr 19. jP^TLLLUJTtMy.
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POMOC MALTAŃSKA POMOC DLA ZALESZCZYK
Jeszcze nie przebrzmiała pomoc charyta­

tywna, jakiej Polska doznawała od Europy 
Zachodniej a już zdarzyła się możliwość 
abyśmy to my pomogli komuś bardziej od
nas potrzebującemu.

Potrzebujący to dar od Boga, abyśmy

nie pokrzyżowały planów, wedle których mia­
no dostarczyć paczki jeszcze przed Świętami 
Bożego Narodzenia. Z pomocą przyszedł nasz 
parafianin p.Stanisław Nawojowski, który za-

mogli spełniać dobre uczynki. Chociaż nasz rząd dba o to, aby

ofiarował swoją pomoc z mikrobusem. Drugi mikrobus popro­
wadził ks.Adam Banasik z Fundacji Bł. Brata Alberta.

i w Polsce nie zabrakło potrzebujących to jednak na Ukrainie,
Ks. Banasik deklarował od początku akcji taką pomoc i to

która dłużej i ściślej była związana z Krajem Rad sytuacja 
przedstawia się dzisiaj o wiele gorzej. Podobnie jak u nas w 
stanie wojennym na półkach sklepowych można uświadczyć 
wyłącznie ocet lub kompot. Wiele zarobków miesięcznych nie 
przekracza 300.000 tzw."kuponów" podczas gdy kilogram kieł­
basy kosztuje 250.000 kuponów.

Jeżeli uświadomimy sobie, że naszej pomocy potrzebują 
częstokroć w pierwszym rzędzie nasi bracia w mowie i w 
wierze katolickiej to problem nabiera jeszcze większej wyra­
zistości.

również było zachętą do jej zorganizowania. Nad całościąakcji
czuwał p.Jacek Broel-Plater. I tak oto konwój ruszył 18 grudnia. 
Z polską odprawą celną nie było w Medyce żadnych kłopotów, 
a zastrzeżenia, jakie pojawiły się na granicy po stronie ukraiń­
skiej zostały przy pomysłowości organizatorów konwoju z jed­
nej i dobrej woli ukraińskich celników z drugiej strony rozwiane 
po krótkich pięciu godzinach.

Konwój odbywał drogę bez przeszkód nawet po zapadnięciu 
zmroku i mimo, że zdecydowano się podwieźć kobietę z dwoj­
giem dzieci, choć zasady bezpieczeństwa zabraniają zatrzymy­
wania się i podwożenia. W jednym przypadku konwój został
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Propozycja zorganizowania konkretnej akcji - pomocy cha­
rytatywnej dla parafii rzymskokatolickich w Zaleszczykach, 
Łosiaczu i Skale Podolskiej wyszła od Związku Polskich Kawa­
lerów Maltańskich, działającego jako Fundacja Św. Jana Jero­
zolimskiego. Z pomocą przyszedł ks.prałat Jerzy Bryła, który 
już wcześniej miał kontakty z Zaleszczykami. Akcja zbiórki 
paczek świątecznych została ogłoszona z ambony na drugą 
połowę listopada i w dniach: 18, 19, 25, 26 (tj. w soboty i 
niedziele) oraz na prośbę Parafian dodatkowo 2 grudnia pani 
Agnieszka Morawska i pani Helena Deskur z pomocą swych 
rodzin odbierały od ofiarodawców paczki żywnościowe w łącz­
nej liczbie ok. 230, z których znaczna ilość przekraczała plano­
wane 10 kilogramów. Zawartość paczek była tym łatwiejsza do 
skompletowania, że organizatorzy akcji zadbali o rzeczowe 
informacje, co najlepiej wysłać. Kartki z informacjami znajdo-

zatrzymany również służbowo, ale sprawę udało się załagodzić 
również na żądanie próbek produktów żywnościowych ofiaro­
wując bochenek chleba i dwie konserwy pasztetu drobiowego z 
własnego prowiantu na drogę. Ten przypadek uświadamia też 
namacalnie jaką wartość ma dzisiaj żywność na Ukrainie.

Wreszcie konwój dotarł do miejsca przeznaczenia i jak często 
w podobnych sytuacjach zmęczenie i znużenie ustąpiły miejsca 
radości z za kończenia rozpoczętego dzieła. Wdzięczność opieki 
społecznej i rad para Halnych, które wyrażały uczucia adresatów, 
których* nazwiska znajdują się na paczkach zrekompensowały 
trud całej akcji a intencją organizatorów jest, aby wdzięczność 
tę przekazać z kolei Ofiarodawcom.

W podsumowaniu trudów i przeciwności należy stwierdzić, 
że największy kłopot sprawiało paliwo, które w całości było 
polskie i okazało się być letnim. Przy piętnastu stopniach mrozu

wały się w zakrystii.
Nasi Parafianie podobnie jak przy innych tego typu akcjach 

sprostali pokładanym w nich nadziejach. Akcja spotkała się z 
pięknym odzewem, a przy zbiórce panowała atmosfera uprzej­
mości, poświęcenia i ŚOLIDARNOŚCI. Nie brakło też i zna­
miennych przypadków, jak np. gdy dr Kulczycka odnalazła 
wśród adresatów paczek w Skale Podolskiej prawdopodobnie 
swoich krewnych o tym samym nazwisku.

Koszta związane z transportem (w tym m.in.benzyna) pokrył 
Związek Polskich Kawalerów Maltańskich. Kłopoty z samo­
chodem transportowym opóźniły nieco wyjazd. Opóźniły, ale

parafina zastygała, zatykając przewody paliwowe i stwarzając 
problemy z samochodem.

Jak dodał mój rozmówca, p.Jacek Broel-Plater, jest nadzieja, 
że akcja będzie kontynuowana, a kolejną okazją mogą być 
Święta Wielkiej Nocy.

Ze strony "Tygodnika Salwatorskiego" gorąco do tak skutecz­
nych akcji Organizatorów i Ofiarodawców zachęcamy i obie­
cujemy pomoc, jaka tylko leży w możliwościach Redakcji. W 
najbliższych numerach "Tygodnika Salwatorskiego" postara­
my się przybliżyć naszym Czytelnikom okolice, gdzie trafiła 
nasza pomoc.

Piotr Boroń

INFORMACJE
Dzieci ze szkoły nr 19 przygotowały jasełka pod kierow­

nictwem s. Patrycji, które odbędą się 8 stycznia o godz. 16.00 
w naszym kościele.

***
Zapraszamy na wieczór kolęd w wykonaniu Chóru Cecy- 

liańskiego. Koncert odbędzie się 8 stycznia o godz. 19.30.
***

W poniedziałek 9 stycznia o godz. 17.00 w rezydencji J. 
Em. Ks.Kard. Franciszka Macharskiego odbędzie się opłatek 
dla artystów.

***
W tym samym dniu, na Mszy św. o godz. 13.15 Państwo

Lucyna i Włodzimierz Kopczyńscy będą obchodzić jubileusz 
50-lecia małżeństwa. Życzymy im Błogosławieństwa Bożego 
na dalsze długie lata.

15 stycznia na Mszy św. o godz. 12.00 będzie śpiewał chór 
"Hejnał".
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Po południu 15 stycznia odbędzie się "opłatek" Straży 
Honorowej Serca Pana Jezusa, (godzina zostanie podana w 
ogł. parafialnych) organizowany w sali "Muminków" przez 
panią Stefanię Dziurawą.
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